ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №57/17

«13» сентября 2017 г.                                                                                                              г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

        К.В. Кестель – ведущий специалист-эксперт отдела товарных и финансовых
рынков,

рассмотрев дело № 57/17, возбужденное по факту использования транспортного
средства преимущественно в качестве рекламной конструкции, что нарушает
требования ч. 2 ст. 20 Федерального закона от 13.03.2016г. № 38-ФЗ «О рекламе»,
согласно которой использование транспортных средств исключительно или
преимущественно в качестве передвижных рекламных конструкций, в том числе
переоборудование транспортных средств для распространения рекламы, в
результате которого транспортные средства полностью или частично утратили
функции, для выполнения которых они были предназначены, переоборудование
кузовов транспортных средств с приданием им вида определенного товара,
запрещается,

УСТАНОВИЛА:

            13.09.17г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России,
представитель ООО «РПК Доктор» сообщил, что Договор №2/авто от 12.10.16г. на
размещение рекламы на бортах легкового автомобиля был заключен с ООО
«Рекламные технологии в ритейле».

Согласно указанному Договору, ООО «Рекламные технологии в ритейле» является
Исполнителем услуг по размещению рассматриваемой информации. Автомобиль,
представляющий собой неподвижный объект с размещенным на нем рекламным
модулем, принадлежит сотруднику ООО «Рекламные технологии в ритейле».

Вместе с тем, согласно Договору, на автотранспортном средстве должны были
размещаться исключительно наклейки по бортам машины. рекламный модуль на
крыше автомобиля был установлен самостоятельно Исполнителем, без
согласования с ООО «РПК Доктор»

В соответствии с абз. 3, 4 п.34 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

               1. Рассмотрение дела N 57/17 отложить.

               2. Назначить рассмотрение дела № 57/17 на «13» октября 2017 г. в 11:00 ч. по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007

               3. Привлечь в качестве лица, в действии которого содержатся признак
нарушения рекламного законодательства ООО «Рекламные технологии в ритейле»
(ИНН 5406709414).

               4. ООО «Рекламные технологии в ритейле» до «10» октября 2017г.
представить в адрес Новосибирского УФАС России:

- сведения о лице – владельце автотранспортного средства, расположенном на
наземной автомобильной парковке, в г.Новосибирске, возле дома по адресу: ул.
Петухова, д. 51, корп.1 размещено автотранспортное средство (без
государственного регистрационного номера), на крыше которого установлена
конструкция, с указанной выше информацией;

- документы, подтверждающие право собственности на указанное транспортное
средство;

- сведения о юридическом лице - ООО «Рекламные технологии в ритейле» (включая,
учредительные документы, свидетельство о государственной регистрации
юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по
месту нахождения, документы, подтверждающие полномочия руководителя);

- утвержденный макет рассматриваемой рекламы;

- письменные пояснения по факту размещения рекламной конструкции на крыше
автотранспортного средства,

- информацию о рекламодателе, рекламопроизводителе,
рекламораспространителе указанной рекламы (договоры, документы об
исполнении данных договоров – платежные документы, акты сдачи приемки,
согласованный рекламный макет, иное);

- отзыв на данное определение.